
Richtlinien und Gebührensätze für Inserate 

für das Amtsblatt der Gemeinde Mietingen 

 
 
Der Gemeinderat der Gemeinde Mietingen hat am 05.12.2022 folgende Gebührensätze für Inserate für 
das Amtsblatt der Gemeinde Mietingen beschlossen: 
 
Ziffer 4 der Richtlinien wird wie folgt gefasst: 
 

4. Kosten für Inserate u.a. 
 
4.1 Die Veranstaltungshinweise und -berichte sowie Nachrichten der Kirchen und Schulen erfolgen 
unentgeltlich, ebenso die Nachrichten der örtlichen Vereine. Kurze Hinweise auf Jahrgängerfeiern sind 
ebenfalls kostenlos (bis 20 mm). 
 
4.2 Für kostenpflichtige Veröffentlichungen und Inserate werden ab 01.01.2023 folgende Beträge in 
Rechnung gestellt: 
 

je mm einspaltig   ( 85 mm breit) 0,50 €   
je mm zweispaltig (170 mm breit) 1,00 €   
  

  
gedruckte A4 Beilage anheften 
in der erforderlichen Anzahl der Haushalte 

70,00 € 
  

 
Beilage drucken  -  je Druck  

 
0,03 € 

          
         Preise pro 

Beilage drucken  -  je Druck inkl. Papier 0,06 €          Blatt und 

Doppelseitiger Druck inkl. Papier 0,09 €          Auflage  
 

Beilagen: 
nur Mietingen 33 € 
nur Baltringen 24 € 
nur Walpertshofen 13 € 

 
4.3 Das Amtsblatt wird in alle Haushalte der Gesamtgemeinde kostenlos verteilt. 

 
 
Mietingen, 05.12.2022 
gez. Hochdorfer 
Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 

 


